
Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: sexta-feira, 14 de junho de 2024 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Extra Manaus, Ano XVII - Edição 3813 7

Gabinete da Presidência do Egrégio Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, em Manaus, data registrada no sistema.

            (assinado digitalmente)

Desembargadora NÉLIA CAMINHA JORGE
                     Presidente

DESPACHOS 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO - TJ/AM/SECOP/COLIC
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

A Excelentíssima Senhora Presidente do Egrégio Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, no uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO os autos do processo licitatório referente ao Pregão Eletrônico nº 011/2024. Objeto: Contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de gerenciamento de manutenção preventiva e corretiva dos veículos que compõem a frota do 
Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento, decorrente do processo 
administrativo nº 2024/000014542-00. 

CONSIDERANDO o resultado do referido pregão eletrônico, conforme segue: NEO CONSULTORIA E ADMINISTRACAO DE 
BENEFICIOS LTDA, CNPJ: 25.165.749/0001-10, com o maior desconto de 27,51% e com valor estimado de R$ 1.122.533,16 (um 
milhão, cento e vinte e dois mil, quinhentos e trinta e três reais e dezesseis centavos), conforme Ata de Realização do Pregão Eletrônico 
nº 1631557 do SEI.

CONSIDERANDO que no referido processo foram respeitadas todas as medidas legais nos termos de que preceitua a Lei Federal 
n.º 14.133/2021, a Lei Complementar n.° 123/2006, o Decreto Estadual n.° 47.133/2023, o Decreto Federal n.º 3.555/2000, a Resolução 
n.° 64/2023 TJAM e demais legislações pertinentes,

RESOLVE:
  
I – ADJUDICAR o objeto do procedimento licitatório;
II – HOMOLOGAR o procedimento licitatório referenciado, com fundamento no artigo 71, inciso IV, da Lei nº 14.133/2021;
III – DETERMINAR que a empresa vencedora seja convocada para assinatura do Contrato;
IV – PUBLIQUE-SE o presente despacho na forma da Lei.

Manaus, 14 de junho de 2024.. 

Desembargadora Nélia Caminha Jorge
Presidente do Tribunal de Justiça do Amazonas

AVISOS DE LICITAÇÕES 

AVISO DE LICITAÇÃO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO AMAZONAS

AVISO DE LICITAÇÃO – COLIC/TJAM

O Tribunal de Justiça do Amazonas torna público para conhecimento de todos os interessados, com base no parecer da Assessoria 
Jurídico-Administrativa da Presidência - AJAP/TJ, a vista da alteração do critério de aceitação da relação dos hotéis, que para resguardar 
a competitividade será oportunizado o retorno à primeira colocada para o reenvio das propostas referentes ao Pregão Eletrônico nº 
015/2024, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO tipo MENOR PREÇO GLOBAL. 

Pregão Eletrônico nº 015/2024
Processo Administrativo nº. 2023/000038734-00
CÓDIGO DA UASG: 925866
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de hospedagem, para atender as demandas do Tribunal de 

Justiça do Amazonas, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.
 
Retorno da Sessão Pública: dia 20/06/2024, às 12:00h (Horário de Brasília), no site www.gov.br/compras 
Realização através do Portal: www.gov.br/compras 

Todos os documentos que compõe o certame poderão ser examinados no link https://www.tjam.jus.br/index.php/documentos-
licitacao/editais-avisos-erratas-e-docs/licitacoes-2024/pregao-eletronico-2/pregao-eletronico-n-015-2024

Manaus, 14 de junho de 2024.
 

ADRIANO DA SILVA CAVALCANTE
Pregoeiro


		2024-06-14T17:19:41-0400




